
DR. WALTER GUEVARA ARZE
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL INTERINO DE LA 

REPÚBLICA
 C O N S I D E R A N D O: 
 Que, el Dr. Max Reyes Romero, ha elevado a la Secretaría de Educación y Cultura renuncia del cargo de Director General de 
Educación.
 Que, es deber del Estado garantizar el normal desenvolmiento de las labores pedagógicas, docentes y técnico-
Administrativas y de conformidad con el Artículo 201 del Código de la Educación Boliviana, en base al estudio de los 
antecedentes profesionales de los postulantes al mencionado cargo, corresponde proceder a la inmediata designación del 
titular de la Dirección General de Educación;
 Que, a tal efecto ha sido designado en el cargo de Director General de Educación el Profesor Gregorio Higueras Daza, por 
lo que se hace necesario dictar el instrumento legal pertinente ratificando esta designación.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase Director General de Educación, al Prof. Gregorio Higueras Daza, debiendo asumir sus 
funciones en el día y percibir sus haberes con cargo al ítem respectivo del presupuesto del Servicio de Educación vigente.
 El señor Ministro de Estado en el Despacho de Educación y Cultura, queda encargado de la ejecución y cumplimiento del 
presente Decreto.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los siete días del mes de septiembre de mil novecientos setenta 
y nueve años.
 FDO. DR. WALTER GUEVARA ARZE, Gustavo Fernández Saavedra, Jaime Aranivar Guevara, Ismael. Saavedra 
Sandoval, Carlos Miranda Pacheco, Guido Hinojosa Cardozo, Mariano Baptista Gumucio, Raúl Anze Tapia, Tomás 
Guillermo Elío, Mario Calderon Mendieta, Hugo Zapata Pericon, Carmelo Caballero Contreras, Jorge O'Connor D'Arlach, 
Jorge Abularach Baboun, Guillermo Arroyo Rodríguez, Fernando Aguirre Bastos.


